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ZABAWA KARNAWAŁOWA ZA NAMI 14 LUTEGO - WALENTYNKI

fot.

fot.

Wielce oczekiwany bal przebierańców klas 0-III i dyskoteka karnawałowa klas IV-VI za
nami. W dniu 4 i 5 lutego nasi młodsi koledzy bawili się przy muzyce w strojach wróżek,
czarodziejów, księżniczek, kowbojów, duchów, sportowców i innych barwnych postaci z
kreskówek i bajek. Po zabawie udali się na wspólny poczęstunek w swoich klasach. Zaś
starsi tańczyli w rytmie muzycznych hitów przygotowanych przez naszych najlepszych DJ-
ów - Filipa Ferenczuka i Mateusza Walkowicza (VI "a", VI "b"). Na dyskotece wybrano
również Królową i Króla Balu 2015. Królem Balu została Roksana Twaróg (VI "a"), zaś
Królem Balu został Amadeusz Nogawka (VI "a"). (F.L)

fot.

Walentynki to święto zakochanych, setki amorów, do
serc im danych, ptaszyny na drzewach nucą
miłosne pieśni  (...). Widzą świat w różowym
kolorze, życie razem, mogą spędzić nawet w
borze. (...) Powodem tej zawieruchy jest św.
Walenty, który jest zawsze miłością
nadęty. Tadeusz Różewicz

Walentynki to święto, które wywodzi się z Wspomnień
Liturgicznych, gdzie wiele lat temu 14 lutego obchodzono
miłosne święta. Patronatem tych świąt był
św. Walenty - właśnie od jego imienia wzięły się
Walentynki. W naszej szkole, jak co roku, Samorząd
Szkolny zorganizował akcję "Poczta
Walentynkowa". Nasi uczniowie przez tydzień
mogli własnoręcznie wykonywać kartki
walentynkowe 
z życzeniami i wysłać je anonimowo do
swoich tajemniczych wielbicieli lub wielbicielek.
(F.L)

fot.
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17 LUTEGO - DZIEŃ KOTA

NASZE SIATKARKI ZE
               ZŁOTEM

W dniu 18 lutego uczestniczyliśmy w XIV
Międzygminnym Konkursie Matematycznym w
Szkole Podstawowej nr 2 w Głuszycy dla uczniów
klas VI. W zmaganiach uczestniczyło 8 szkół z
całej gminy. Naszymi reprezentantami był
Christian Rolbiecki (VI "a"), Ksawery Plis (VI "a") i
Michał Mikołajewski (VI "b"). Zwycięzcą całego
konkursu został Ksawery Plis, zaś Christian
Rolbiecki uplasował się na IV miejscu. W
grupowej rywalizacji nasza szkoła zajęła III
miejsce z liczbą 66 punktów. Gratulujemy! (F.L) fot.

10 lutego drużyna dziewcząt i chłopców
uczestniczyła w turnieju siatkarskim 
w SP nr 2 w Głuszycy. Drużyna dziewcząt

przeszła do kolejnego etapu  i wygrała
złoto! Zaś chłopcy zajęli II
miejsce. Gratulujemy!

fot.fot.

       12 LUTEGO - TŁUSTY CZWARTEK 

W dniu 10 lutego drużyna chłopców i dziewcząt
wzięła udział w turnieju siatkarskim w SP 2 w
Głuszycy. Dziewczęta zajęły I m. i przeszły do
kolejnego etapu, zaś chłopcy zajęli II m.,
gratulacje! (F.L)

               SUKCESY W MATEMATYCZNYM            
                 KONKURSIE "ŁAMIGŁÓWKA"

Zgodnie z tradycją, w naszej szkole święto-
waliśmy Tłusty Czwartek. Uczniowie mogli zjeść
pączki z różnymi nadzieniami, pieczone
według oryginalnej receptury. Obchody
Tłustego Czwartku mają początki w XVII
wieku. Wtedy to święto zwało się
Combrą. Nazwa wzięła się od
natrętnego legendarnego małopolskiego
kupca, który był bardzo uciążliwy dla
kobiet. Zmarł 12 lutego, zaś kobiety
ciesząc się z jego śmierci, hucznie
świętowały jedząc pączki. Wierzono, że
zajadanie tych przysmaków w Tłusty
Czwartek stanowi nie tylko ostatnią
okazję do pofolgo-wania sobie przed
Wielkim Postem, ale ma również
zapewnić pomyślność przez cały rok.
Innymi słowy – kto nie zje tego dnia
choćby jednego pączka albo chruściku,
tego dola nie będzie słodka. (K.P)

fot.

fot.

Koty to jedne z naszych największych
czworonożnych przyjaciół. Dzień Kota
obchodzony jest na świecie 17 lutego. Na
japońskiej wyspie Ainoshima, Dzień Kota jest
obchodzony codziennie. Ta wyspa jest całkowicie
opanowana przez koty. Pomimo, że zajmuje tylko
0,7km2, to żyje na niej kilkaset kotów.
Przywieziono je tu wiele lat temu przez rybaków,
którzy chcieli się pozbyć z wyspy plagi myszy.
Koty jednak szybko się rozmnożyły. Zwierzęta nie
mają tu naturalnych wrogów i bez strachu
eksplorują całą wyspę. Wyspa jest często
odwiedzana przez turystów, którzy interesują się
zoologią. Obecnie na wyspie żyje tylko 15 osób,
bo wiele osób wyprowadziło się z niej po II wojnie
światowej. Kotami opiekują się głównie emeryci,
którzy pozostali na Ainoshimie.

- Jeśli ludzie przybywający na wyspę znajdują
ukojenie w kontakcie z kotami, to myślę, że to
dobra rzecz - mówi 65-letni Hidenori Kamimoto.
Mam jedynie nadzieję, (...) że nie będzie to
ciężarem dla ludzi, którzy tu mieszkają. - dodaje.
(F. L)

fot. fot.
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        CRAZY TALK ANIMATOR 2

XXXV BIEG GWARKÓW

BEZPIECZNIE NA LODZIE

fot.

Uprawianie sportów to zdrowie, rekreacja i spędzanie wolnego czasu. Okazją do
sprawdzenia swoich umiejętności i dobrą zabawą był udział w biegach narciar-skich
podczas XXXV jubileuszowego Biegu Gwarków organizowanego przy schronisku
Andrzejówka w Rybnicy Leśnej, który odbył się 8 lutego 2015r. Jest to druga
najbardziej popularna ogólnopolska impreza biegów narciarskich po Biegu Piastów
na Polanie Jakuszyckiej koło Szklarskiej Poręby. Bieg Gwarków jest również okazją
do promocji okolicznych Gmin, między innymi Głuszycy. Na trasach narciarskich
odbywa się również Bieg Krasnali dla dzieci i Bieg Skalnika dla dorosłych.Nazwa biegu
wiąże się z historią i działalnością górnictwa w Zagłębiu Wałbrzysko-Noworudzkim, bowiem gwarek to
inaczej górnik mający pozwolenie na kopanie kruszcu. Pierwszy Bieg Gwarków odbył sie 26 lutego 1978
roku i wzięło w nim udział 3048 uczestników, a trasy przewidziano na 10, 20 i 50 km. W tym czasie była to
jedyna uroczystość biegów zimowych w Polsce, bowiem pierwszy Bieg Piastów odbył się dopiero 10 lat
później. W imprezie brali udział szczególnie górnicy jak i miłośnicy nart biegowych. Z czasem bieg stał się
tak popularny, że odbył się nawet w czasie stanu wojennego. W 1986 roku w Biegu Gwarków wzięła udział
rekordowa liczba uczestników, bo aż 4345. Swoją obecnością Bieg Gwarków zaszczycili i rozsławili:
wałbrzyski trener Justyny Kowalczyk - Aleksander Wierietielny, biegaczka, mistrzyni olimpijska - Irena
Szewińska, miotacz kulą, mistrz olimpijski - Władysław Komar, mistrz świata w biegach narciarskich - Józef
Łuszczek, czy mistrzyni świata w kolarstwie górskim - Maja Włoszczowska.Bieg Gwarków cieszy się
ogromną popularnością zarówno wśród biegaczy amatorów jak i biegaczy zawodowych z Polski i Czech.

Zbiorniki wodne pokryte zimą lodem należą do miejsc bardzo 
niebezpiecznych i absolutnie nie są miejscami do zabawy. Rozsądnym
rozwiązaniem jest korzystanie ze sztucznych lodowisk usytuowanych poza
zbiornikami wodnymi. Wejście na lód zamarzniętego jeziora jest dużym
ryzykiem - narażasz nie tylko swoje zdrowie, ale i życie! Nie tylko z powodu
realnej możliwości załamania się lodu, ale także z ryzykiem związanym z
wpadnięciem do niezabezpieczonej przerębli czy szczeliny lodowej. Jeżeli
jednak decydujesz się na wejście na lód lub lodowisko, to:

1. Zostaw komuś informacje o miejscu, w które się udajesz oraz 
planowanym czasie pobytu.
2. Zabierz ze sobą telefon komórkowy w szczelnym wodoodpornym 
pokrowcu.
3. Jeśli usłyszysz trzeszczenie lodu, nie wykonuj gwałtownych ruchów.
4. Wchodząc na lód warto mieć przy sobie gwizdek, którego ewentualnie
można użyć do wezwania pomocy.
5. Podczas wędrówki uderzaj co pewien czas, np. nogą lub kijem w lód;
gdyż pod wpływem uderzenia pokrywa lodu pęka lub trzeszczy - wycofaj się
tą samą drogą.
6. Pod żadnym pozorem nie wjeżdżaj na lód pojazdem mechanicznym.
7. Aby wejść na lód, musi on mieć odpowiednia grubość. (J.B)

Tworząc prezentacje, strony internetowe, gry lub inne projekty, warto
przygotować oprócz statycznej grafiki własną, niepowtarzalną animację.
Pomoże w tym program Crazy Talk Animator 2. Aplikacja zapewnia
ekscytujące nowe podejście do tradycyjnej animacji 2D z nowymi
innowacyjnymi narzędziami, które pozwalają użytkownikom na
zastosowanie ruchów 3D. Dzięki temu programowi możemy tworzyć
niezwykłe animowane komiksy, rysunki i gify. Ze strony producenta można
pobrać 15-dniową wersję próbną. Pełna wersja kosztuje 195 zł. (J.R) 

fot.
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ROZRYWK@ NA PRZERWIE

DOWCIPY

KRZYŻÓWKA

IDA Z OSCAREM

 

Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 
- Jasiu, co wiesz o jaskółkach? 
- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko rozpoczyna się rok
szkolny!

Jasiu nie chce jeść marchewki. 
- Jak nie zjesz, zawołam wilka! - straszy go mama. 
- I co? Myślisz, że on to zje?

Mały Jaś wpada do domu i pyta taty: 
- Tato, a czy ty umiesz się podpisywać z zamkniętymi oczami? 
- Umiem, synku. 
- To podpisz mi dzienniczek.

(S. S)

fot.

W nocy z 22 na 23 lutego AAF rozdała swoje
nagrody. W ogłoszonych nominacjach do 87
edycji Oscarów, Polacy mieli pięć szans na
prestiżową nagrodę. Dwie szanse miała "Ida",
która oprócz nominacji w kategorii najlepszy film
nieanglojęzyczny została też wyróżniona za
zdjęcia. W kategorii najlepszy krótkometrażo-
wy dokument walczyła zaś "Joanna" i "Nasza
klątwa". W kategorii kostiumy szansę miała też
Polka Anna Biedrzycka-Sheppard, którą
doceniono za pracę przy "Czarownicy". Było pięć
polskich nominacji - skończyło się Oscarem dla
"Idy", najlepszego filmu nieanglojęzycznego.
Gratulujemy! (S. S)
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